
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1516  del 12/11/2025
 

 

Struttura  proponente: U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e  Segreteria  di  Staff  della

Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1 Borsa di Studio -

Tipologia B/I Livello, - nell`ambito del Progetto ``Diagnosi e follow-up del bambino

con ipotiroidismo congenito individuato tramite screening neonatale`` - Decreto Giunta

Regionale della  Campania  n.  33 del 9/12/2021 -  Fonti  di  finanziamento ``Screening

ipotiroidismo congenito Regione Campania`` N. Ordine Interno 1000715 - Responsabile

Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina - Indizione.   

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione

Strategica

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1 Borsa di Studio - Tipologia

B/I  Livello,  -  nell`ambito  del  Progetto  ``Diagnosi  e  follow-up  del  bambino  con  ipotiroidismo

congenito individuato tramite screening neonatale`` - Decreto Giunta Regionale della Campania n.

33  del  9/12/2021  -  Fonti  di  finanziamento  ``Screening  ipotiroidismo  congenito  Regione

Campania`` N. Ordine Interno 1000715 - Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno

Maria Carolina - Indizione.     

  

Il Direttore dell’U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica, 

con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella  

forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Dott.ssa Napoli Carla

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 944 dell’11.11.2022, è stato approvato il 

Regolamento per il conferimento di borse di studio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico 

II”;

che  la Prof.ssa Salerno Maria Carolina,  Responsabile  Scientifico del  Progetto, conformemente  al 

Regolamento  adottato  con  la  suddetta  deliberazione  n.  944/2022, con  nota  prot.  n.  48684 del 

13.08.2025,  ha  avanzato  richiesta  di  attivazione  di  una borsa  di  studio, Tipologia  B/I  Livello, 

nell’ambito del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con ipotiroidismo congenito individuato  

tramite screening neonatale” – Decreto Giunta Regionale della Campania n. 33 del 9/12/2021 - Fonti 

di finanziamento “Screening ipotiroidismo congenito Regione Campania” N. Ordine Interno 1000715 

- Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina;

  che l’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” ha attestato la sussistenza dei  fondi per 

l’assegnazione della borsa di studio e di ricerca in argomento, per il costo complessivo (comprensivo 

di oneri riflessi) di € 16.000,00 (sedicimila,00) – N° Ordine Interno: 1000715;

Atteso che la stessa è strettamente connessa al perseguimento degli obiettivi progettuali ed è coerente con gli  

obiettivi strategici aziendali;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda;

   Precisato che ogni valutazione relativa alla procedura di selezione, ivi compresa la definizione del contenuto 

delle attività (che devono essere strettamente legate al progetto) e la quantificazione degli importi da 

corrispondere, sono di competenza del succitato Responsabile e che, pertanto, i relativi provvedimenti  

aziendali ne costituiscono mera attuazione;

che il godimento di una Borsa di Studio e di Ricerca non configura un rapporto di lavoro subordinato;

Ritenuto di accogliere la richiesta pervenuta con nota prot. n.48684 del 13.08.2025, a firma del Responsabile 

Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina, avente ad oggetto l’indizione dell’Avviso di 

selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1 Borsa di Studio – Tipologia B/I Livello, 

-  nell’ambito  del  Progetto “Diagnosi  e  follow-up  del  bambino  con  ipotiroidismo  congenito  

individuato  tramite  screening  neonatale” Decreto  Giunta  Regionale  della  Campania  n.  33  del 

9/12/2021, di importo pari ad € 16.000,00 (sedicimila,00) e durata pari a n. 12 mesi; 

di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 

1 Borsa di  Studio – Tipologia B/I  Livello,  -  nell’ambito del  Progetto “Diagnosi  e follow-up del  

bambino con ipotiroidismo congenito individuato tramite  screening neonatale” – Decreto  Giunta 

Regionale della Campania n. 33 del 9/12/2021 - Fonti di finanziamento “Screening ipotiroidismo 

congenito Regione Campania” N. Ordine Interno 1000715 - Responsabile Scientifico del Progetto 

Prof.ssa Salerno Maria Carolina, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget;

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate:

- di  accogliere  la  richiesta  pervenuta  con  nota  prot.  n.  48684/2025,  a  firma  del  Responsabile 

Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina, avente ad oggetto l’indizione dell’Avviso 

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio Tipologia B/I Livello, 

- nell’ambito del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con ipotiroidismo congenito individuato  

tramite screening neonatale”- Decreto Giunta Regionale della Campania n. 33 del 9/12/2021- di importo 

pari ad € 16.000,00 (sedicimila,00) e durata pari a n. 12 mesi; 

- di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1  

Borsa di Studio – Tipologia B/I Livello, - nell’ambito del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con  

ipotiroidismo congenito individuato tramite screening neonatale” – Fonti di finanziamento “Screening 

ipotiroidismo congenito Regione Campania” N. Ordine Interno 1000715 - Decreto Giunta Regionale della 

Campania n. 33 del 9/12/2021 - Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina, 

allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che il compenso lordo della borsa di studio e di ricerca, comprensivo di oneri riflessi, pari ad  

€16.000,00 (sedicimila,00), è a carico del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con ipotiroidismo  

congenito individuato tramite screening neonatale” – Decreto Giunta Regionale della Campania n. 33 del 

9/12/2021- Fonti  di  finanziamento  “Screening ipotiroidismo congenito Regione Campania”  N. Ordine 

Interno 1000715;

- di precisare che il godimento di una Borsa di Studio e di Ricerca non configura un rapporto di lavoro  

subordinato;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda;

- di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e/o seguito di competenza, all’U.O.C. 

“Gestione Risorse Economico-Finanziarie”, al Direttore del D.A.I. “Materno-Infantile”, al Responsabile 

Scientifico del Progetto;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento, alfine di consentire un rapido svolgimento 

delle procedure selettive per garantire le tempistiche del progetto.

Il Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Dott.ssa Napoli Carla

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  PNRR,  Conservazione

Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. PNRR, Conservazione

Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate:

- di  accogliere  la  richiesta  pervenuta  con  nota  prot.  n.  48684/2025,  a  firma  del  Responsabile 

Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina, avente ad oggetto l’indizione dell’Avviso 

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio Tipologia B/I Livello, 

- nell’ambito del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con ipotiroidismo congenito individuato  

tramite screening neonatale”- Decreto Giunta Regionale della Campania n. 33 del 9/12/2021- di importo 

pari ad € 16.000,00 (sedicimila,00) e durata pari a n. 12 mesi; 

- di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1  

Borsa di Studio – Tipologia B/I Livello, - nell’ambito del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con  

ipotiroidismo congenito individuato tramite screening neonatale” – Fonti di finanziamento “Screening 

ipotiroidismo congenito Regione Campania” N. Ordine Interno 1000715 - Decreto Giunta Regionale della 

Campania n. 33 del 9/12/2021 - Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina, 

allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che il compenso lordo della borsa di studio e di ricerca, comprensivo di oneri riflessi, pari ad  

€16.000,00 (sedicimila,00), è a carico del Progetto “Diagnosi e follow-up del bambino con ipotiroidismo  

congenito individuato tramite screening neonatale” – Decreto Giunta Regionale della Campania n. 33 del 

9/12/2021- Fonti  di  finanziamento  “Screening ipotiroidismo congenito Regione Campania”  N. Ordine 

Interno 1000715;

- di precisare che il godimento di una Borsa di Studio e di Ricerca non configura un rapporto di lavoro  

subordinato;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda;

- di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e/o seguito di competenza, all’U.O.C. 

“Gestione Risorse Economico-Finanziarie”, al Direttore del D.A.I. “Materno-Infantile”, al Responsabile 

Scientifico del Progetto;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento, alfine di consentire un rapido svolgimento 

delle procedure selettive per garantire le tempistiche del progetto.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: Dott.ssa Ilaria Dorio
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1 Borsa di

Studio - Tipologia B/I Livello, - nell`ambito del Progetto ``Diagnosi e follow-up

del bambino con ipotiroidismo congenito individuato tramite screening neonatale``

- Decreto Giunta Regionale della Campania n. 33 del 9/12/2021 - Fonti di finanziamento

``Screening ipotiroidismo congenito Regione Campania`` N. Ordine Interno 1000715 -

Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina - Indizione.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spese a/c Fondi Progetto – O.I. 1000715

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1516  del 12/11/2025
 
 
Struttura  proponente: U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e  Segreteria  di  Staff  della
Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.  1 Borsa di Studio -

Tipologia B/I Livello, - nell`ambito del Progetto ``Diagnosi e follow-up del bambino
con ipotiroidismo congenito individuato tramite screening neonatale`` - Decreto Giunta
Regionale della  Campania  n.  33 del 9/12/2021 -  Fonti  di  finanziamento ``Screening
ipotiroidismo congenito Regione Campania`` N. Ordine Interno 1000715 - Responsabile
Scientifico del Progetto Prof.ssa Salerno Maria Carolina - Indizione.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/11/2025

E’ divenuta esecutiva il 12/11/2025

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli  Carla  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica 

Napoli  Carla -  Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff  della

Direzione Strategica 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-11-12T12:53:25+0100
	Maria Meo




